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Screening avseende multiresistenta 
bakterier (MRB) för tandvårdspatienter 
som planeras för tandbehandling under 
narkos 
 

Syfte 

Att ha en enhetlig rutin för screening avseende multiresistenta bakterier vid 

förväntad kontakt med slutenvård. 

 

Screeningen gäller för 

Asylsökande och flyktingar samt patienter som besökt mottagning och/eller 

som fått sjukhusvård/tandvård utomlands under det senaste halvåret: 

Rutinen gäller vid samtliga Folktandvårdkliniker i Norrbotten.  

 

Bakgrund  

Rutinen är ett förtydligande av Smittskyddsenhetens dokument:  

https://www.nllplus.se/publika/ns/kcinfekt/Smittskydd/Informationsblad-

smittskyddsblad/160414%20h%c3%a4lsous%20immigranter.pdf 

 

https://www.nllplus.se/publika/ns/kcinfekt/V%c3%a5rdhygien/Rutiner%202

016/Screening%20MRB%20201603%20NLL.pdf 

 

- anpassat för Folktandvårdens verksamheter.  

Arbetsgång   
När remiss för tandbehandling under narkos planeras på asylindivider eller 

på patienter som genomgått sjukhusvård/tandvård eller besökt en mottagning 

utomlands under senaste halvåret ska ansvarig tandläkare gå in i VAS for-

muläret LA 7 för att se om screening för multiresistenta bakterier genom-

förts. Screeningen ska omfatta fullständig MRB-screen (MRSA,VRE, 

ESBL).  

Via fliken sök skrivs respektive smittämne in:   
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Via * i  tabellen för LA 7 framgår om respektive provtagning genomförts.  

 

 

Ev. positiva svar framgår av tabellen.  Dessa ska även synas via VAS sym-

bolen Smitta.  

Om positivt svar på något av smittämnena ska detta framgå i remissen 

för narkossanering. 

 

 

Om MRB-screen inte är genomförd, ska remiss skrivas till närmaste Hälso-

central för fullständig MRB- screening snarast. 

I remissen anges: MRSA allmän odling-näsa, svalg, perineum-frågeställning 

MRSA samt VRE och ESBL odling pinnprov avföring (se labhandboken) 

frågeställning VRE/ESBL. Provta  riskfaktorer ex. sår. Om urinkateter : tas 

även urinprov med frågeställning VRE och ESBL. 

 

Om remiss för screening är skickad till HC ska detta framgå i remissen 

för narkossanering. 

 


